Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

67 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ

_25.10.2022 г.       г. Симферополь №778

О внесении изменений в решение 62 сессии

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва

от 06.12.2017 № 814 «Об утверждении Положения об Общественном совете

Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 183-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности общественных палат субъектов

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 15.05.2014 № 1-ЗРК «Об Общественной палате

Республики Крым», Законом Республики Крым от 30.09.2015 № 145-ЗРК/2015

«О порядке организации и осуществления общественного контроля на

территории Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от

09.10.2017 № 424-У (ред. от 27.07.2022) «Об утверждении Типового

положения об общественном совете муниципального образования в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Симферопольский

район Республики Крым, районный совет решил:

1. Внести в решение 62 сессии Симферопольского районного совета

Республики Крым 1 созыва от 06.12.2017 № 814 «Об утверждении Положения

об Общественном совете Симферопольского района Республики Крым»

следующие изменения:

в приложении к решению:

в разделе 4:

абзац второй пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«- Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации,

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица,

consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB1FBE879A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB2F8E579A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB2F9E779A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G

замещающие государственные должности Российской Федерации, лица,

замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные

должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности

государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации,

депутаты представительных органов муниципальных образований, лица,

замещающие должности муниципальной службы, а также лица, замещающие

муниципальные должности;»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Лица, являющиеся членами общественных советов иных

муниципальных образований Республики Крым или при исполнительных

органах Республики Крым, могут быть выдвинуты в качестве кандидатов в

общественный совет при условии предоставления письменного обязательства

выйти из состава общественных советов иных муниципальных образований

Республики Крым или при исполнительных органах Республики Крым в

случае утверждения указанных лиц в качестве членов общественных

советов.»;

в пункте 5.15 слова «государственной власти» исключить.

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый

этаж административного здания Симферопольского районного совета,

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать в

официальном печатном органе муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик

Крыма».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в

официальном печатном органе муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик

Крыма».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым

Шабанову Г.Ю.

Председатель

Симферопольского районного совета                                             Г. Шабанова

consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB2FEE279A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB2FEE279A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB2FEE379A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G
consultantplus://offline/ref=77CCD60E6B709F5EDE2F9525CF5FF76421A26C0411447E8F905440BB15DEC95D2EEA5DABFE95428F4CB0FFE679A62C44B4D3C9D94547CF9B5B34B3w2t0G
http://simfmo.rk.gov.ru/